
○本件に関するお問い合わせ 

一般社団法人熊本県サッカー協会 

第 102 回全国高校サッカー選手権大会 熊本県大会広報事務局 

電話 096-247-6980  E-mail info@kumamoto-fa.com 

 

2023 年 10 月 29 日 

一般社団法人熊本県サッカー協会 

報道関係者 各位 

 
【取材要項】熊本県大会 準決勝 

 

取材申請締め切り：11 月 3 日（金）17:00 必着 

※決勝の取材要項は、準決勝終了後ご案内予定です。 

 

取材をご希望の際は、すべての方を対象に全試合、事前申請制とさせていただきます。 

 本大会では、下記の通り、取材・報道体制を整えておりますので、取材
前に必ずご一読の上ご協力賜りますようお願い申し上げます。 
なお、本大会の取材に関しましては、スポーツ報道としての取材を対象

としております。 

 

＜準決勝＞ 

マッチスケジュール及び報道受付開始時刻 

開催日：２０２３年１１月５日（日） 

会 場：水前寺競技場（〒862-0950 熊本市中央区水前寺 5 丁目 23-3） 

（マッチスケジュール） 

No Pitch キックオフ 対戦カード（チーム名略称） 報道受付開始時刻 

1 - 11:00 大津 - 秀岳館 9:30 

2 - 14:00 熊本商 - 熊本国府 12:30 

※各試合のキックオフ時刻は変更の場合もございます。 

 

連絡 

・メディア専用駐車場は、設けておりません。 

・メディア受付は、「正面玄関」の 1 箇所です。受付後、AD やビブスをお渡しいたしま

す。担当者の説明を受けてください。 

・メディア控室はございません。 

・記者会見の開催及びミックスゾーンの設置はございません。 

・選手またはチームスタッフへの取材は、直接チーム責任者（監督）の許可を得て、行っ

てください。 

 

 

 

mailto:info@kumamoto-fa.com


1.取材申請について 

(1)所属媒体にかかわらず、全ての方において、全試合、事前申請が必要です。下記取

材申請フォームよりお申し込みください。 

＜取材申請フォーム＞ 

準決勝 https://onl.la/757KYzd 

 

※上記フォームから申請できない場合は、大会広報事務局までご連絡ください。 

E-mail info@kumamoto-fa.com 

(2)必ず本取材要項をご高覧の上、お申し込みください。なお、お申し込みされた場合

には、本取材要項の全ての内容にご同意いただけたこととさせていただきます。 

(3)取材申請の締め切りは、準決勝：11 月 3 日（金）17:00 必着です。締め切り後の申

し込みや、試合当日の試合会場での申し込みの場合、現地にてお断りする場合もござい

ます。ご注意ください。 

(4)取材内容や取材スペースの都合上、人数を調整させていただく、あるいはお断りす

る場合がございます。なお、取材をお断りする場合は、11 月 3 日（金）18:00 を目途に

メールでご連絡いたします。報道関係者の皆様におかれましては、ご不便、ご迷惑をお

かけいたしますが、来場されるすべての方の安心・安全を確保するため、ご理解・ご協

力いただきたく何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

2.試合の取材について 

(1)ペン取材の皆様は、会場及びピッチ内での撮影行為（スチール、ムービー、スマー

トフォン等での動静止画撮影）は一切できません。 

(2)フォトグラファーや ENG クルーの皆様は、ピッチレベルでの撮影場所において、

立ったままでの撮影、脚立等を利用した撮影はできません。また、試合前の入場および

集合写真はメイン側で撮影ができます。その際はスタッフが誘導いたします。 

(3)音声取材（ラジオ）の皆様は、試合中（キックオフ～試合終了）、試合の経過や結果

に関するライブレポートおよびスタジアムの歓声など音声が聞こえるような臨場感が伝

わる場所でのライブレポートはできません。また、会場内の音声や実況・コメントを録

音し、放送で使用することはできません。 

 

3.インターネットメディアに関して 

(1)インターネットでの“有料課金サイト”の開設・運営は、当協会では認めていません。 

(2)インターネットでの動画配信はできません。 

※自動公衆送信権を主催団体が保有しているため 

(3)主催者権利保護のため、試合詳細のリアルタイム速報（テキストでの試合経過速報

含む）はご遠慮ください。 

 

4.試合会場での注意事項 

(1)発熱や体調不良を感じる方のご来場、ご取材はご遠慮ください。 

(2)マスク着用に関しては、ご自身のご判断でお願いします。 

(3)試合終了後 1 時間を目途に会場から退出いただきますようお願いいたします。 

以上 

mailto:info@kumamoto-fa.com

